Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении дополнений в Приказ Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики от 29 декабря 2022 года № 1178 «О золотой медали «За отличные

успехи в учении, труде и примерное поведение» и серебряной медали «За особые успехи в

учении, труде и примерное поведение» (регистрационный № 11515 от 6 февраля 2023

года) (САЗ 23-6)

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 6 марта 2023 г.

Регистрационный № 11584

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003

года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 9 ноября 2017 года № 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-4), от 10

сентября 2018 года № 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6

апреля 2020 года № 102 (САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33), от 31

августа 2021 года № 286 (САЗ 21-35), от 25 ноября 2022 года № 438 (САЗ 22-47), от 23

декабря 2022 года № 488 (САЗ 22-50), в целях уточнения порядка применения условий для

поощрения лиц, завершивших освоение основной образовательной программы среднего

(полного) общего образования, приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской

Республики от 29 декабря 2022 года № 1178 «О золотой медали «За отличные успехи в

учении, труде и примерное поведение» и серебряной медали «За особые успехи в учении,

труде и примерное поведение» (регистрационный № 11515 от 6 февраля 2023 года) (САЗ

23-6)» следующие дополнения:

а) подпункт в) пункта 1 Приложения № 1 к Приказу дополнить словами «(при подаче

ходатайства о поощрении выпускников, освоивших образовательную программу

основного общего образования в 2023-2024 и последующих учебных годах)»;

б) подпункт а) пункта 2 Приложения № 1 к Приказу дополнить словами «(для

выпускников, освоивших образовательную программу основного общего образования в

2023-2024 и последующих учебных годах)»;

в) подпункт а) пункта 3 Приложения № 1 к Приказу дополнить словами «(для

выпускников, освоивших образовательную программу основного общего образования в

2023-2024 и последующих учебных годах)».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и опубликование в

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА

г. Тирасполь

1 марта 2023 г.

  № 205